
 
Z Á P I S 

ze schůze zástupců družstev Přeboru Domažlicka 
konané ve středu 24. 05. 2023 od 17:00 hod. na kuželně Kuželky Holýšov 

 
 

Přítomni:  Praštil, Horková, Jungová, Dvořák, Laksar J. 
Hosté:  Štengl, Lukeš 
Omluveni:  Kuželková, Konopová, Kuneš M., Kondrysová, Kapic 
 
Program: 1. Zahájení a prezence 
 2. Zhodnocení soutěže družstev Přeboru Domažlicka 2022/23 (PD 2022/23) 
 3. Zhodnocení MPK 2023 a MČR 2023 
 4. Příprava nového soutěžního ročníku PD 2023/24 
 5. 3. ročník Poháru jednotlivců  
 6. Různé + diskuse  
 7. Závěr  
 
 

Průběh jednání: 
 

1. Zahájení a prezentace 
Schůzi zahájil vedoucí soutěže družstev Přeboru Domažlicka Václav Praštil, který přivítal všechny 
přítomné zástupce družstev a organizační pracovníky oddílů. Ze šesti oddílů hrajících PD 2022/23 byli 
přítomni pouze tři zástupci družstev, jeden organizační pracovník a hosté.  
 

2. Zhodnocení soutěže družstev PD 2022/23 
Na 1. místě skončilo družstvo Díly B, které si vybojovalo právo postupu do vyšší soutěže – Přeboru 
Plzeňského Kraje (PPlK) 2023/24 a dle sdělení zástupců oddílu svého práva nevyužije. Možnost postupu 
nevyužije ani družstvo na 2. místě – Zahořany B.  
Jednotlivci s nejlepším průměrem: Pittr Lukáš - Díly B (440,7 p. k. z 18 zápasů), Kouříková Iveta – Díly B 
(422,7 p. k. z 15 zápasů) a Havlovic Jiří – Zahořany B (420,6 p. k. ze 13 zápasů). 
Pro zajímavost:  

- ze 60 utkání a 700 zápasů se o 100 nejlepších výkonů soutěže postaralo 27 hráčů, nejvíce Pittr L. 
– 14x. „Nekorunovaným králem“ kuželen se stal Pittr Lukáš, který na čtyřech z pěti kuželen docílil 
nejlepšího výkonu ze všech hráčů PD 2022/23, pouze v Holýšově se umístil na 11. místě. Vše lze 
vyčíst ze zaslané a na webu umístěné statistiky – Sborník výsledků PD Domažlice, ročník 2022/23. 

- kontumace nebyla žádná 
- neúplná družstva – 5x (Kdyně C), z toho jedno utkání v oslabení vyhrálo poměrem 4,5 : 3,5 

 

3. Zhodnocení MPK 2023 a MČR 2023 
MPK 2023 

MDO 2023 a MPO 2023 bylo zrušeno. Na MPK 2023 v kategorii muž, žena a senior postupovali hráči na 
základě postupového klíče (mimo mužů umístění na MPK 2022), ostatní kategorie byly bez omezení.   
 

28. leden 2023:  
Seniorky (Sokol Plzeň) – 5 našich hráček z 10 (5/10) => nejlepší 4. Kořanová => na MČR 0 ze 2.  
Ženy (Sokol Plzeň) – 15/27 => nejlepší 2. Pytlíková => postup na MČR 1 ze 2.  
Junioři (Škoda Plzeň) – 5/7 => nejlepší 1. Šlajer Martin => na MČR 1 z 1. 
Juniorky (Škoda Plzeň) – 3/5 => nejlepší 3. Krumlová Tereza => na MČR 0 z 1. 
 

29. leden 2023:  
Senioři (CB Dobřany) – 14/32 => nejlepší 1. Praštil => na MČR 1 ze 2. 
Dorostenci (Kdyně) – 6/12 => nejlepší 2. Benda Tomáš => na MČR 1 ze 2. 
Dorostenky (Kdyně) – 3/5 => nejlepší 2. Löffelmannová => na MČR 1 ze 2. 



Žáci (Rokycany) – 0/4 => na MČR 0 z 1. 
Žákyně (Rokycany) – 2/5 => nejlepší 3. Vágnerová Vanda => na MČR  0 ze 2. 
ml. žáci (Rokycany) – 0/5 => nemají MČR. 
ml. žákyně (Rokycany) – 5/7 => nejlepší 1. Rubášová => nemají MČR. 
 

22. a 23. duben 2023 
Pro nastavení rovných podmínek odehráli muži místo MDO a MPO Kvalifikační turnaj (28. ledna 2023 – 
Kdyně) s postupem 16 + 16 +1 mistr MPK 2022 + 3x PJ => 36 hráčů. Z kvalifikace MPK 2023 (22. duben 
2023 – Slavoj Plzeň) postoupili do finále (23. duben 2023 tamtéž) Svoboda (3.), Jílek (9.) a Zenefels (15.). 
Na MČR => 1 z 5. 
 

MČR 2023 
Z 19 postupových míst na MČR 2023 postoupilo 6 našich hráčů: 
 

Muži – Svoboda Milan => 4. místo v kombinaci – 1 240 p.k. 
Ženy – Pytlíková Jana => 11. místo v kombinaci – 1 143 p.k. 
Senioři – Praštil Václav => 25. místo – 555 p.k. 
Junioři – Šlajer Martin => 12. místo v kombinaci – 1 124 p.k., z juniorských soutěží na MČR postoupili: 
    Benda Jiří => 5. místo v kombinaci – 1 158 p.k., Šlajer Viktor => 26. místo – 521 p.k. 
Dorostenci – Benda Tomáš => 5. místo – 568 p.k. + vítěz sprintu 
Dorostenky – Löffelmannová Anna => 8. místo – 574 p.k., náhradnice Janková Karolína => 30. místo – 
501 p.k. 
Žákyně – z PMN postoupili: Vágnerová Matylda => 14. místo – 420 p.k. + vítěz sprintu, Vágnerová Vanda 
- 17. místo – 411 p.k.  
 

4. Příprava nového soutěžního ročníku PD 2023/24 
Opět byl předložen návrh na soutěž se čtyřčlennými družstvy – opět nepřijato poměrem 2 : 1, soutěž 
bude se šestičlennými družstvy. V případě přihlášení 6-ti a méně družstev do PD 2023/24 se soutěž bude 
hrát čtyřkolově. Soutěž začne stejně jako PPlK a skončila by na přelomu března a dubna (celkem 20 kol). 
V případě sedmi a více družstev bude soutěž dvoukolová – 7 kol podzim, 7 jaro, celkem 14 kol. Zatím se 
předběžně přihlásila tato družstva: Díly B, Holýšov D, Kdyně C – ještě nejsou vyřešeny hráčské priority, 
Újezd B, Újezd C a Zahořany B. 
 

5. 3. ročník Poháru jednotlivců  
Finální návrh bude předložen na SZO 2023 dne 2. června 2023. V návrhu bude odehrát základní kola 
v září, říjnu a listopadu, popř. v prosinci a superfinále o prvním či druhém víkendu v lednu 2024 na 
kuželně TJ Dobřany. Dále bude v návrhu přímý postup nejlepšího muže, ženy a seniora ze superfinále na 
MPK 2024. 
 

6. Různé + diskuse 
Zaslání přihlášek do PD 2023/24 a zaplacení startovního poplatku ve výši 1.000,- Kč/družstvo nejpozději 
do 30. června 2023. Toto platí i pro PPlK 2023/24 
MPK 2024 – výhled:  
muži 31 + 1x PJ, ženy 23 + 1x PJ, senioři 23 + 1x PJ 
ostatní kategorie bez postupového klíče, tj. bez omezení. 
Příští schůze zástupců oddílů se bude konat 06. září 2023 od 17:00 hod. na kuželně ve Kdyni. 
 

7. Závěr 
Vedoucí soutěže poděkoval všem přítomným za účast na schůzi. 
 
 
          Praštil Václav 
            


